
COMUNE DI ORTEZZANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  11 DEL  28-01-21

OGGETTO: ESAME RICHIESTA UTILIZZO LOCALI COMUNALI AD USO AMBULATORIALE DA
PARTE DEL NUOVO MEDICO DI MEDICINA GENERALE  - PROVVEDIMENTI

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di gennaio alle ore 18:00, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

    SCENDONI GIUSY Sindaco P
  MARCANTONI GIANNI Vice Sindaco P
  CALISTI JURI ASSESSORE A

Assegnati n.  3  In carica n.  3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante Segretario DOTT. ENRICO EQUIZI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza SCENDONI GIUSY nella sua
qualità di Sindaco ed invita la Giunta Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.



Il sottoscritto Dott.. Matteo Del Dotto, Responsabile dell’Area Servizi Demografici giusto
provvedimento sindacale n. 9 del 30-07-2020 formula la seguente relazione-proposta:

Premesso che il Dott. Luigi Botticelli, storico medico condotto del comune di Ortezzano, il 21
febbraio sarà collocato a riposo per raggiunti limiti di età;

Considerato che il Dott. Botticelli usufruiva di un locale comunale adibito ad ambulatorio nello
stesso stabile dove è sito il Comune di Ortezzano ma al piano sottostante gli uffici comunali,
pagando regolarmente il canone di locazione in un’unica soluzione annuale;

Considerata la richiesta avanzata dalla Dott.ssa Denise Federici, che dal 01/03/2021 inizia la
propria attività ambulatoriale e quindi di poter utilizzare locali destinati a tale funzione della
Medicina Generale acquisita al protocollo di questo ente al n. 500 in data 26/01/2021;

Considerato altresì che la presenza della Dott.ssa Federici presso l’ambulatorio da lei
richiesto sarà piuttosto limitata, che nella sostanza potrà svolgere ambulatorio medico tre
mezze giornate a settimana;

Ritenuto opportuno, sulla scorta delle considerazioni sopra espresse, concedere il locale, già
utilizzato dal Dott. Botticelli per la medesima funzione, alla Dott.ssa Denise Federici ad un
canone mensile di euro 70,00, cifra che si ritiene congrua considerata la presenza ridotta
oltre al fatto che trattasi di presidio sanitario fondamentale per la popolazione che si ritiene di
poter agevolare, soprattutto in questo periodo di emergenza COVID19 nonché di carenza di
professionisti interessati a prestare servizio presso un Comune di dimensioni minime la cui
dimensione demografica non è tra le più appetibili sul mercato;

EVIDENZIATO che l'adozione del presente atto rientra nelle competenze della Giunta
Comunale ai sensi dell'art. 11, comma 3 - lett. b), dello Statuto Comunale;

DATO atto che, ai sensi e per gli effetti della Legge 06/11/2012 n°190, non sussistono
situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e
per i quali è fatto obbligo espresso ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari,
agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento di astenersi dall’adottare pareri,
valutazioni tecniche, atti endo procedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando,
con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le
Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi;

VISTA deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28 maggio 2020, con la quale è stato

aggiornato e  approvato il Documento Unico di programmazione per il triennio 2020 – 2022.

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6   in data 28-05-2020, esecutiva ai sensi di
legge, con cui si è provveduto all’approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 in data  4 aprile 2019 con la quale  sono
state  assegnate le  risorse ai responsabili di servizio ai fini di assicurare la continuità di
gestione dell'ente.

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni,
recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 28-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ORTEZZANO



VISTO Il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione CC.  n. 2 del 23-05-2017;

VISTO  il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il provvedimento sindacale n. 9, in data 30-07-2020,  con il quale si sono, tra l'altro,
attribuite specifiche funzioni organizzative e dirigenziali ( art. 107 commi 1, e 2  del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267) al personale dipendente dal comune di Ortezzano;

Dato atto dell’acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
n.267/2000 dal Responsabile del Servizio Area Servizi Demografici per quanto concerne la
regolarità tecnica e dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità
contabile e dell’art. 147 bis dello stesso D.Lgs. n.267/2000;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni,
recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Tutto ciò premesso

SI PROPONE:

Di prendere atto ed accogliere, per i motivi in premessa, la richiesta di utilizzo di locali
comunali ad uso ambulatoriale di cui alla nota in atti acquisita al protocollo n. 500 del
26/01/2021 e, pertanto, concedere il locale, precedentemente utilizzato dal Dott. Botticelli per
uso ambulatoriale, alla Dott.ssa Federici Denise per ivi svolgere la funzione di medico di
base;

Di stabilire il canone mensile agevolato, per quanto motivato, nella misura di € 70,00, la cui
concessione avrà effetto con decorrenza 01 marzo 2021;

Di autorizzare i Responsabili degli uffici, per quanto di loro competenza, ad assumere i
conseguenti atti gestionali per la realizzazione di quanto definito con la presente
deliberazione;

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del

D.Lgs. n.267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella
stessa meglio evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’adozione del conseguente atto deliberativo;

Dato atto dell’acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
n.267/2000 dal Responsabile del Servizio Area Servizi Demografici per quanto concerne la
regolarità tecnica e dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità
contabile e dell’art. 147 bis dello stesso D.Lgs. n.267/2000;

Visto l’art. 6 bis della L. 241/1990;

Con votazione palese unanime;

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 28-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ORTEZZANO



DELIBERA

DI RICHIAMARE ed approvare la premessa narrativa che precede, dichiarandola, inoltre,
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne
costituisce motivazione anche ai sensi dell'art.3 della legge 241/1990 e successive
modificazioni;

Di prendere atto ed accogliere, per i motivi in premessa, la richiesta di utilizzo di locali
comunali ad uso ambulatoriale di cui alla nota in atti acquisita al protocollo n. 500 del
26/01/2021 e, pertanto, concedere il locale, precedentemente utilizzato dal Dott. Botticelli per
uso ambulatoriale, alla Dott.ssa Federici Denise per ivi svolgere la funzione di medico di
base;

Di stabilire il canone mensile agevolato, per quanto motivato, nella misura di € 70,00, la cui
concessione avrà effetto con decorrenza 01 marzo 2021;

Di autorizzare i Responsabili degli uffici, per quanto di loro competenza, ad assumere i
conseguenti atti gestionali per la realizzazione di quanto definito con la presente
deliberazione;

Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell’art. 134
del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 28-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ORTEZZANO



COMUNE DI ORTEZZANO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: ESAME  RICHIESTA  UTILIZZO  LOCALI COMUNALI AD USO
AMBULATORIALE DA PARTE DEL NUOVO MEDICO DI MEDICI=
NA GENERALE  - PROVVEDIMENTI

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 11 in Data 28-01-21 di cui alle precedenti pagine, i seguenti pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio Tecnico
   F.to Dott.ssa Giusy Scendoni

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

                                                                                         Il Responsabile dei servizi Demografici/Sociali
                                                                                                         F.to Dott. Matteo Del Dotto

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Il Responsabile del servizio finanziario
F.to Dott. Andrea Giampaoli

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 28-01-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ORTEZZANO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO                                    IL SEGRETARIO
F.to SCENDONI GIUSY                                     F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata per  15 giorni consecutivi nel sito
web istituzionale di questo Comune,  accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69) a partire dal 09-03-21
Ortezzano, li 09-03-21

                                                                                     IL SEGRETARIO
F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, é divenuta esecutiva il 28-01-21

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (ex art. 134, comma 4, Decreto Legislativo 18 Agosto
2000, n.267);

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (ex art.134, comma 3, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000,
n.267);

                       IL SEGRETARIO
Ortezzano, li  09-03-21                                                     F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA CONSEGUENTE AL PRESENTE ATTO:

VISTO: Si attesta la copertura finanziaria della spesa conseguente al deliberato di G.C. N. 11 in data
28-01-21 .

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  *******

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Ortezzano, li 09-03-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                                   DOTT. ENRICO EQUIZI

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 28-01-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI ORTEZZANO


